Universidade Federal de Pelotas
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Núcleo de Políticas de Pessoal
Seção de Mobilidade e Dimensionamento

À Seção de Mobilidade e Dimensionamento

Prezado(a) Senhor(a),

Eu,_______________________________________________,CPF_________________,

ocupante do cargo de _______________________________, matrícula SIAPE

__________, venho requerer, de acordo com os arts. 53 e 54 e seus §§ da Lei nº

8.112/90 e Decreto nº 1.445 de 05/04/95, concessão de Ajuda de Custo, tendo em vista

minha redistribuição para esta Universidade Federal de Pelotas:

• ajuda de custo, para atender as despesas de viagem, mudança e instalação.

Para tanto, segue em anexo:

( ) cópia da publicação em meio oficial do ato que fundamenta o deslocamento do

servidor;

( ) cópia da confirmação do início do exercício na UFPel;

( ) cópia do comprovante de residência;

( ) cópia do demonstrativo salarial do mês em que ocorreu a redistribuição;

( ) documentação (cópias autenticadas) que comprove o vínculo dos dependentes do

servidor (de acordo com o Art. 5º. do Decreto nº 4.004/ 2001).

Nestes termos,

Peço deferimento.

_________________________, ___ de _______________ de 20__.

_________________________

Assinatura do Requerente

Telefone para contato: ______________ Email para contato: ___________________

Endereço: Rua Gomes Carneiro, 01 – Centro – 96010-610 – Pelotas/RS
Telefone: (53) 3921-1415, 3921-1232

Site: http://wp.ufpel.edu.br/prgrh/ – E-mail: cadastro@ufpel.edu.br